
AC-Stål A/S

Industriledet 5 A, Svogerslev, 4000 Roskilde

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 70 40 99 17

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /2 2017

Erik Plejdrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	AC-Stål A/S Industriledet 5 A Svogerslev 4000 Roskilde Telefon: 46383003 CVR-nr.: 70 40 99 17 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 33. regnskabsår Hjemstedskommune: Roskilde
Moderselskab	BEP Holding ApS
Bestyrelse	Keld Harbo Bente Plejdrup Erik Plejdrup
Direktion	Erik Plejdrup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Årsrapporten for AC-Stål A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er produktion og montage af ståltrepriser samt rustfri arbejde, hovedsageligt som underleverandør.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.224.199, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.647.087.

Vi har i 2016 haft en meget tilfredsstillende tilgang af kunder og opgaver, hvilket har sikret fuld aktivitet. Vi har samtidigt haft succes med at fokusere på omkostningsstyring og kvalitet i gennemførelsen af ordrerne, således at vi har fastholdt et fornuftigt dækningsbidrag og tilfredse kunder på de udførte opgaver. Det er i regnskabsåret lykkedes, at fremtidssikre vores beliggenhed i Svogerslev, ved koncernens overtagelse af naboejendommen, som er delvis nedrevet for, at give plads til lager og bedre logistik.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		7.495.983	5.861.313
Personaleomkostninger	1	-5.820.043	-5.197.683
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-129.170	-129.379
Resultat før finansielle poster		1.546.770	534.251
Finansielle indtægter	3	36.118	17.048
Finansielle omkostninger	4	-13.950	-24.486
Resultat før skat		1.568.938	526.813
Skat af årets resultat	5	-344.739	-116.698
Årets resultat		1.224.199	410.115

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	150.000
Overført resultat	-275.801	260.115
	1.224.199	410.115

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		19.236	34.498
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		366.275	342.183
Materielle anlægsaktiver	6	385.511	376.681
Andre værdipapirer og kapitalandele		218.620	219.952
Finansielle anlægsaktiver		218.620	219.952
Anlægsaktiver		604.131	596.633
Varebeholdninger		0	167.778
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.015.290	2.722.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.864.226	496.245
Andre tilgodehavender		18.622	23.027
Selskabsskat		0	31.214
Tilgodehavender		4.898.138	3.272.857
Likvide beholdninger		830.723	262.711
Omsætningsaktiver		5.728.861	3.703.346
Aktiver		6.332.992	4.299.979

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		647.087	922.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	150.000
Egenkapital	8	2.647.087	1.572.888
Hensættelse til udskudt skat		469.892	175.034
Hensatte forpligtelser		469.892	175.034
Kreditinstitutter		0	60.205
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	132.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		645.645	406.276
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	1.000.245	233.886
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	550.309
Selskabsskat		49.881	0
Anden gæld		1.520.242	1.168.881
Kortfristede gældsforpligtelser		3.216.013	2.552.057
Gældsforpligtelser		3.216.013	2.552.057
Passiver		6.332.992	4.299.979
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	922.888	150.000	1.572.888
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	-275.801	1.500.000	1.224.199
Egenkapital 31. december	500.000	647.087	1.500.000	2.647.087

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.670.691	4.326.232
Pensioner	244.015	270.055
Andre omkostninger til social sikring	569.262	467.681
Andre personaleomkostninger	336.075	133.715
	<u>5.820.043</u>	<u>5.197.683</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	144.170	125.712
Gevinst og tab ved afhændelse	-15.000	3.667
	<u>129.170</u>	<u>129.379</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	28.821	9.730
Andre finansielle indtægter	7.297	7.318
	<u>36.118</u>	<u>17.048</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	11.677
Andre finansielle omkostninger	13.950	12.809
	<u>13.950</u>	<u>24.486</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	49.881	-30.717
Årets udskudte skat	294.858	147.415
	344.739	116.698
6 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.449.827	1.150.047
Tilgang i årets løb	0	153.000
Afgang i årets løb	-9.500	-37.998
Kostpris 31. december	2.440.327	1.265.049
Opskrivninger 1. januar	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.415.329	807.864
Årets afskrivninger	15.262	128.908
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-9.500	-37.998
Ned- og afskrivninger 31. december	2.421.091	898.774
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.236	366.275
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	6.220.502	2.071.580
Modtagne acountobetalinge	-7.220.747	-2.305.466
	-1.000.245	-233.886
Indregnet således i balancen:		
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.000.245	-233.886
	-1.000.245	-233.886

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 10 aktier à nominelt DKK 50.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2016	2015
	DKK	DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Spar Nord Bank A/S:

4 pantebreve, der giver pant i grunde og bygninger ejet af BEP Ejendomsinvest ApS. Pantebrevene lyder på i alt:	3.050.000	2.850.000
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Til sikkerhed for arbejdsgarantier hos Tryg Garanti har selskabets stillet obligationsbeholdning i Spar Nord Bank A/S, som sikkerhed.

Obligationsbeholdningens værdi udgør:	218.620	219.952
---------------------------------------	---------	---------

Kautions- og garantiforpligtelser

Arbejdsgarantier	1.308.951	1.077.882
------------------	-----------	-----------

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution over for tilknyttede selskaber BEP Ejendomsinvest ApS og BEP Holding ApS's bankgæld.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Til sikkerhed for BEP Ejendomsinvest ApS' mellemværende med DLR Kredit har AC-Stål A/S afgivet kaution. Restgælden pr. 31/12-2016 udgør TDKK 2.760.

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016 udover de for branchen normale.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

BEP Holding ApS, cvr. 26 25 40 43. Fasanvænget 7, 4060 Kirke Såby	Moderselskab
--	--------------

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

BEP Holding ApS, 4060 Kirke Såby

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for AC-Stål A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Noter, regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter, regnskabspraksis

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.